Протокол № 1
проведения публичных слушаний   по Проектам генерального плана  и Правил  землепользования сельского поселения Анзорей

11.11.2018 г                                                                    с.Анзорей
На публичных слушаниях присутствовало 55 чел.
Председательствующий: Апажихов Б.Х.- и.о.главы администрации с.п.Анзорей
Секретарь: Кожева Л.Х. – зам.главы администрации с.п.Анзорей
Присутствовали:
Рабочая группа:
1. Уначев А.А.
2.Каров А.З.
3. Табухова А.Л.
Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний:
1. Апажихов Б.Х. – и.о.главы администрации с.п.Анзорей
2. Керефов Р.Д. – зам.главы администрации с.п.Анзорей
3. Больжатова С.К. – специалист администрации с.п.Анзорей
Повестка дня:
1. О Проектах генерального плана и Правил землепользования сельского поселения Анзорей Докладчик Апажихов Б.Х.- и.о.главы администрации с.п.Анзорей
1. СЛУШАЛИ:
Апажихов Б.Х.. – Рассказал о том, что генеральный план сельского поселения сельского поселения Анзорей  является комплексным градостроительным документом, охватывающим все подсистемы жизнедеятельности поселения. Целью разработки генерального плана поселения является создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта РФ. Генеральный план сельского поселения разрабатывается в существующих границах сельского поселения на период 20 лет. Основная часть проекта генерального плана включает в себя графические материалы в виде карт (схем) планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения и текстовые материалы в форме положений о территориальном планировании. Разработка настоящего проекта проводится в соответствии с действующими законами РФ, нормативными документами и местными территориальными актами. В генеральном плане определена градостроительная возможность, в первую очередь, использования муниципальных земель для целей строительства без нарушения экологического равновесия с определением границ водоохранных зон, границ охранных и санитарно-защитных зон существующих и проектируемых объектов производственного и коммунального назначения.
Поступившие вопросы, замечания и предложения:
Поступило предложение увеличить земельные участки, планируемые к включению  в границы населенного пункта с.п.Анзорей.
РЕШИЛИ:
1. Принять проекты генерального плана   и Правил землепользования с.п.Анзорей Лескенского муниципального района КБР в предложенных вариантах и рекомендовать Совету местного самоуправления   с.п.Анзорей включить данный вопрос в повестку дня очередной сессии Совета депутатов, для рассмотрения и принятия решения «Об утверждении генерального плана сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района КБР».
2. Опубликовать итоги публичных слушаний в периодическом печатном издании «Лескенская газета», на официальном сайте местной администрации в сети Интернет.
Председательствующий                  Апажихов Б.Х.
Секретарь                                          Кожева Л.Х.